Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва
РЕШЕНИЕ

№ 01-20рс от 26.08.2020
О перечне должностей муниципальной службы Контрольно-счетной палаты города Оленегорска, при назначении на которые

граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской
Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на
которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-
01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город
Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс,

Совет депутатов решил:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Контрольно-счетной палаты города Оленегорска, при

назначении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов:
- от 02.03.2015 № 01-11рс «О перечне должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, а также о доходах, расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей»;

- от 06.04.2016 № 01-12рс «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, а также о доходах, расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета депутатов от 02.03.2015 № 01-11рс»;

- от 19.06.2017 № 01-31рс «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, а также о доходах, расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета депутатов от 02.03.2015 № 01-11рс»;

- от 24.04.2018 № 01-26рс «О внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, а также о доходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.03.2015 № 01-11рс»;

- от 26.11.2018 № 01-20рс «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, а также о доходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.03.2015 № 01-11рс»;

- от 13.05.2019 № 01-24рс «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, а также о доходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от
02.03.2015 № 01-11рс».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 11.07.2020.

О.Г. Самарский,
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.

А.М. Ляпко,
Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией.

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета депутатов
 города Оленегорска

 от 26.08.2020 № 01-20рс

Перечень должностей муниципальной службы
Контрольно-счетной палаты города Оленегорска, при назначении на которые граждане, претендующие на замещение

должностей муниципальной службы и муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом
Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», к главной и старшей группе
должностей муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление внешнего
финансового контроля:

- Председатель Контрольно-счетной палаты города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области;
- инспектор Контрольно-счетной палаты города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области.

consultantplus://offline/ref=692740A4421D85E6480FB1206B3293E33B65A50D404C1E3E3CDC2D3B565090CD5FEF20B4D6B0F775721CADL2JAM